
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 111 del 27-04-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di aprile, alle ore 09:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO A

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. ASSEGNAZIONE
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 124 del 24 aprile 2019 predisposta dal responsabile del procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

***************************************************

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 23 aprile 2019,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda elettorale da parte delle liste candidate alle elezioni dei membri del
Parlamento europeo spettanti all’Italia, i cui comizi, con decreto del Presidente della Repubblica
del 22 marzo 2019 (G.U. n. 71 del 25 marzo 2019), sono stati indetti per domenica 26 maggio 2019;

Visto l'art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980;

Vista la comunicazione dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Macerata
pervenuta alle ore 09:20 del 24-04-2019 con cui sono state comunicate le liste ammesse elencate
secondo l’ordine risultante dal sorteggio;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e la legge 24 aprile 1975, n. 130;

Considerato che a ciascuna delle liste spetta, in ognuno degli spazi stabiliti con la richiamata
deliberazione di G.C. n. 104  del 23 aprile 2019, una superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00
di base secondo l'ordine di sorteggio, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e
proseguendo verso destra;

propone, per le motivazioni di cui in premessa narrativa, che espressamente si richiamano,

Di delimitare e ripartire in n. 15 (quindici) settori, della superficie di metri 2,00 di altezza e1)
metri 1,00 di base, ciascuno dei tre tabelloni destinati per la propaganda elettorale, in base al
sorteggio effettuato presso la Corte di Appello di Roma in data 23-04-2019, provvedendo alla
loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e quindi
assegnare a ciascuna lista il settore distinto sui predetti tabelloni come da tabella allegata;
Di dichiarare la deliberazione, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione della medesima,2)
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Il responsabile dell’ufficio elettorale
F.to   Giovanni Giuliani

***************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - 1̂ comma -
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di delimitare e ripartire in n. 15 (quindici) settori, della superficie di metri 2,00 di altezza e2)
metri 1,00 di base, ciascuno dei tre tabelloni destinati per la propaganda elettorale, in base al
sorteggio effettuato presso la Corte di Appello di Roma in data 23-04-2019, provvedendo alla
loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale e quindi
assegnare a ciascuna lista il settore distinto sui predetti tabelloni come da tabella allegata.

***************************************************

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

*********************************************



Città di San Severino Marche

DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

Settore 9 FORZA NUOVA

LEGA SALVINI PREMIER

Settore 5

Settore 10 POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE

PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019
Allegato

SPAZI PER PROPAGANDA DIRETTA

Settore 11 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA
EUROPEA, SINISTRA ITALIANA

Settore 3

Settore 6

Settore 12 FORZA ITALIA

PARTITO COMUNISTA

MOVIMENTO 5 STELLE

Settore 13 FEDERAZIONE DEI VERDI

Settore 1

Settore 7

Settore 14 +EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO
EUROPEO PDE ITALIA

FRATELLI D'ITALIA

Settore 2

Settore 15 PARTITO DEMOCRATICO

Settore 4

Settore 8 POPOLARI PER L'ITALIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

PARTITO PIRATA



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 13587                                             li 04-05-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-05-19                    al   18-05-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


